[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª Srª Prefeita Municipal de Tatuí, que determine ao setor competente de Tatuí , em forma de Certidão a relação de todos os servidores comissionados e cargo de confiança na  Prefeitura e nas Secretarias do município de Tatuí contendo:
1- Nomes, cargos, salários, setor, funções, contrato de trabalho no período de janeiro 2017 a  outubro 2017.
Justificativa
Considerando o dever de fiscalização inerente a todos os Vereadores, por se tratar de atividade típica do Legislativo, solicito as referidas informações acompanhados dos respectivos documentos a fim de fiscalizar a utilização do erário público, sendo em vista que muitos destes comissionados estariam ganhando valores exorbitantes em suas funções. Tendo em vista que poderia contratar muito mais funcionários por processo seletivos com a redução de alguns valores ganhos destes comissionados.
Conto com o apoio dos nobres pares na aprovação desta propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de outubro 2017.

JOAQUIM AMADO QUEVEDO
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
c7eceefe-c2d4-4fec-a747-4c2413c479c3.png
PROTOCOLO 4605/2017 - 30/10/2017 12:10

image1.jpeg